ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 21.09.2011 года № 1701
Об утверждении Порядка
предоставления субсидий
муниципальным предприятиям

пассажирского транспорта,
возникающих в связи с
регулированием тарифа на проезд

пассажиров в транспорте общего
пользования

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий муниципальным предприятиям пассажирского транспорта, возникающих в связи с  регулированием тарифа на проезд пассажиров в транспорте общего пользования  (далее - Порядок).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района Свертилову Н.Н.
Глава  Карталинского

муниципального района
  А.Г.Вдовин

   Утвержден

      постановлением администрации

Карталинского муниципального района

от 21.09.2011 года № 1701
Порядок предоставления субсидий муниципальным предприятиям пассажирского транспорта, возникающих в связи с регулированием тарифа на проезд пассажиров в транспорте общего пользования

1. Настоящий Порядок определяет механизм предоставления субсидий муниципальным предприятиям пассажирского транспорта, возникающих в связи с регулированием тарифа на проезд пассажиров в  транспорте общего пользования на территории Карталинского муниципального района (далее субсидий).

2. Целью предоставления субсидий из бюджета района является возмещение затрат муниципальных предприятий пассажирского транспорта, понесенных ими в связи с выполнением транспортной работы на межмуниципальных (пригородных) маршрутах с регулируемым в установленном порядке тарифом на проезд пассажиров и багажа.

3. Получателем субсидий являются муниципальные предприятия пассажирского транспорта, осуществляющие деятельность по перевозке пассажиров  и багажа в межмуниципальном и пригородном сообщении, транспортом общего пользования на территории Карталинского муниципального района по регулируемым в установленном порядке тарифам.

4. Предоставление субсидий осуществляется главным распорядителем бюджетных средств (далее ГРБС) - администрацией Карталинского муниципального района в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в бюджете Карталинского муниципального района по соответствующим кодам классификации расходов бюджета района на текущий финансовый год на цели, указанные в п. 2 настоящего Порядка.

5. Основанием для предоставления субсидий являются договоры, заключенные между администрацией Карталинского муниципального района и муниципальными предприятиями пассажирского транспорта. Условия и сроки перечисления субсидий, порядок предоставления отчетов о затратах, подлежащих возмещению за счет субсидий, предусматриваются  договором.

6. Для получения субсидий муниципальные предприятия пассажирского транспорта предоставляют ежемесячно, не позднее двадцатого числа месяца, следующего за отчетным, ГРСБ:

1) акт приемки работ по маршрутным перевозкам пассажиров по Карталинскому муниципальному району (подписанный начальником Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства) по форме, утвержденной администрацией Карталинского муниципального района (приложение 1);
2

2) отчет о фактических расходах перевозчика за  предыдущий месяц (приложение 2);

3) счет-фактуру.

7. Сумма субсидий определяется по  в соответствии с формулой:

С = (Тн - Т) x Чф, где:

С - сумма фактического объема субсидии на возмещение затрат муниципальных предприятий пассажирского транспорта, связанных с осуществлением регулирования тарифа на проезд, подлежащая возмещению;

Тн - норматив затрат на услугу по перевозке одного пассажира в муниципальном пассажирском транспорте общего пользования Карталинского муниципального района, утвержденный в установленном порядке;

Т - тариф на проезд в городском и пригородном пассажирском транспорте общего пользования, утвержденный в установленном порядке;

Чф - фактическое количество перевезенных пассажиров на городских  и пригородных маршрутах, в соответствии с отчетами муниципальных предприятий пассажирского транспорта.

8. В случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения муниципальными предприятиями пассажирского транспорта обязательств, предусмотренных договором о предоставлении субсидий, предоставление субсидий прекращается и принимаются меры к их возврату.

9. В случаях, определенных пунктом 8 настоящего Порядка, главный распорядитель средств бюджета района направляет получателю субсидий акт о выявленных нарушениях с указанием сроков их устранения.

10. В случае неустранения нарушений в сроки, указанные в акте, главный распорядитель средств бюджета города в течение трех рабочих дней направляет требование о возврате субсидий.

11. В случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения условий договора о предоставлении субсидий субсидии подлежат возврату на лицевой счет главного распорядителя средств бюджета  района в течение 15 дней со дня получения требования о возврате субсидий.

12. При невозврате субсидий в указанный срок главный распорядитель средств бюджета района принимает меры к взысканию субсидий, подлежащих возврату в бюджет Карталинского муниципального района, в судебном порядке.

13. Субсидированию не подлежит транспортная работа по перевозке пассажиров на маршрутах, не предусмотренных утвержденной в установленном порядке маршрутной сетью межмуниципального и пригородного пассажирского транспорта, а также на маршрутах, на которых не осуществляется регулирование тарифа.
3

14. Ответственность за достоверность предоставляемых отчетных данных о фактически выполненной транспортной работе по обслуживанию межмуниципальных, пригородных маршрутов и фактическом количестве перевезенных пассажиров несут муниципальные предприятия пассажирского транспорта.

15. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляет главный распорядитель средств бюджета района.

Первый заместитель главы

Карталинского муниципального района

    Н.Н.Свертилова

4

        Приложение 1

к Порядку предоставления субсидий

    муниципальным предприятиям

      пассажирского транспорта,

возникающих в связи с

  регулированием тарифа на проезд

   пассажиров в транспорте общего

пользования

АКТ (Форма)

приемки объемов работ по маршрутным перевозкам пассажиров
по Карталинскому муниципальному району
по пригородным рейсам за
20
г.

За    _(месяц) 20  _г. выполнены   следующие   объемы   перевозок   по

утвержденным маршрутам:

15.  Количество рейсов по согласованному расписанию
16.  Количество фактически выполненных рейсов

17.  Процент выполнения рейсов

18.  Фактический общий пробег автобусов по маршрутам
19.  Доходы от перевозок за

20.  Субсидии, подлежащие оплате

21.  Количество рейсов, не выполненных по вине «Исполнителя»

          Организатор
Карталинский муниципальный район

___________________________

Перевозчик

Муниципальное унитарное предприятие «Автотранспортное предприятие» Карталинского муниципального района
_____________________________
5

        Приложение 2

к Порядку предоставления субсидий

    муниципальным предприятиям

      пассажирского транспорта,

возникающих в связи с

  регулированием тарифа на проезд

   пассажиров в транспорте общего

пользования

ОТЧЕТ

ФАКТИЧЕСКИЕ РАСХОДЫ
ПО ПАССАЖИРСКИМ ПРИГОРОДНЫМ ПЕРЕВОЗКАМ  ЗА (месяц) 2011 год
20   ПO
ПО МУНИЦИПАЛЬНОМУ УНИТАРНОМУ ПРЕДПРИЯТИЮ «АВТОТРАНСПОРТНОМУ ПРЕДПРИЯТИЮ» КМР

	№ п/п
	Расходы
	Сумма (руб.):

	1.
	З/плата

	2.
	Отчисления от З/платы

	3.
	ГСМ

	4.
	З/части и материалы

	5.
	Амортизация

	6.
	Прочие расходы

	7.
	Всего:

	8.
	Рентабельность 5%

	9.
	Выручка

	10.
	Убытки

	11.
	Субсидия

	12.
	Недофинансирование

Директор МУП «АТП» КМР                                      (подпись)              (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер  администрации

Карталинского муниципального района                   (подпись)              (Ф.И.О.)